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I henhold til § 35 i Inatsisartuts Forretningsorden fremsætter jeg hermed følgende forespørgselsde-
bat: 

Forslag til forespørgselsdebat om, at man indfører blodprøve eller urinprøve for at sikre, at 
de folkevalgte og medlemmer af Naalakkersuisut ikke er brugere af euforiserende stoffer.
(Medlem af Inatsisartut Doris Jakobsen, Siumut)

Begrundelse:
Selv om brugen af euforiserende stoffer er forbudt på alle måder, er vi alle bekendt med proble-
merne omkring disse forbudte stoffer. Forbuddet mod brugen af euforiserende stoffer er begrundet 
i stoffernes skadelige virkninger for menneskene, selvom dette også benægtes hos nogen. Vi er vi-
dende om, at brugen af hash kan give op til 40 % sandsynlighed for, at der senere opstår sjælelige 
sygdomme, ligeså med cannabis som hos mange anses som ufarlig, ikke er så ufarligt som det an-
tages. Vi er således vidende om at misbrugere af disse euforiserende stoffer altid er tættest på at få 
sygdomme i sjælen.  

Da Health Behaviour in School Aged Children i 2006 lavede undersøgelser over hele kloden, som 
vort land deltog i, blev det påvist at 22,6 % af vores skolesøgende børn mellem 15-17 år allerede 
havde prøvet euforiserende stoffer, og at over 20 % af de voksne var brugere af disse stoffer. Når 
så store grupper af vores større børn er brugere af euforiserende stoffer, er det meget bekymrende 
hvor mange af de mindreårige børn som har prøvet disse stoffer. 

Selv om året langt fra er omme, er "fangsten" af disse ulovlige stoffer for første gang så høj som 
nogen sinde, og man kan se at politiets narkogruppe laver bekæmpelse af importørerne og impor-
ten, og narkogruppen derfor har begrænsede ressourcer til gadebekæmpelsen. Siumut vil fortsat 
støtte alle initiativer til belysning af og bekæmpelsen af stofferne. Derfor støtter vi initiativer for at 
styrke toldernes arbejde, ligesom arbejdet som søger at begrænse brugen skibstrafikken og havne-
ne i importen af disse stoffer støttes.   

I dag gennemføres initiativerne fra Selvstyret bl.a. gennem behandlingscentrene, ligesom der laves 
oplysningsarbejde i skolerne samt gennem kampagner i radio og TV. 

Uagtet at vi godt er klar over at euforiserende stoffer er forbudt i vort land, er vi bekendt med at en 
stor del af befolkningen forbigår dette i tavshed, fordi man føler frygt for eventuelle konsekvenser 
af at sladre om andre. Derfor er vi af den opfattelse at både politiet og grupper som laver forebyg-
gelsesarbejde skal informere befolkningen om muligheden for anonym anmeldelse. 

Selv om vi bruger alle mulige kræfter, er vi dog klar over at det vil være ganske umuligt at stoppe 
brugen af euforiserende stoffer i vort land, da man jo kan finde mulige sælgere af disse stoffer alle 
mulige steder, ligesom salget af disse ulovlige stoffer skaber en ganske stor økonomisk omsætning 
i vort land, ligesom vi er bekendt med at enkeltpersoner gennem disse ulovlige aktiviteter tjener 
ganske store summer, og vi kan ganske enkelt i Siumut ikke acceptere disse personers misbrug af 
deres medborgere. 
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De senere års brug af disse ulovlige stoffer, og her ved begyndelsen af det nye valgår er der en 
ganske betydelig debat blandt befolkningen, af folkevalgtes og enkelte medlemmer af Naalakker-
suisuts brug af disse ulovlige stoffer, ligesom der under valgkampen trådte personer frem, som 
kunne afsløre at de selv havde deltaget i brugen af disse ulovlige stoffer sammen med folkevalgte. 
Denne fremstilling af folkevalgte har ramt de folkevalgte og Naalakkersuisut på en ubehagelig 
måde. 

Vi kan på ingen måde acceptere den opståede situation, og hvis disse udsagn er rigtige, - hvor er vi 
så henne, - vi, - folkevalgte lovgivere, som skal være de gode eksempler overfor befolkningen? Vi 
folkevalgte politikere, som aldrig har brugt disse euforiserende stoffer i vort liv, er nu bliver gjort 
til en del af mistænksomheden, - og dette har skabt en ganske utryg stemning for os alle, hvorfor 
jeg hermed skal foreslå at vi for at sikre os at folkevalgte og medlemmer af Naalakkersuisut ikke 
er brugere af disse ulovlige stoffer gennem en blodprøve eller urinprøve skal skabe dokumentation 
for at disse personer ikke er lovbrydere. Jeg mener at vi kun på denne måde kan dokumentere 
overfor befolkningen at vi som folkevalgte ikke er brugere af euforiserende stoffer.  

Med dette forslag håber jeg på en god debat og at alle partier vil støtte op om dette forslag, - for, 
hvis vi ikke har noget at skjule, hvad skal der så ellers til? 
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